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Szp/FZ – 85/        /2021	/2022			 	                            Wrocław, dnia 09.02.2022r.



Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwaną dalej ustawą Pzp,  jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia  do postępowania pn.: „usługa ochrony fizycznej osób i mienia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu”


INFORMACJA NR 2

Pytanie nr 1
Proszę o informację jaki jest dokładny planowany termin rozpoczęcia usługi. Do kiedy obowiązuje umowa z obecnym Wykonawcą? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowa z obecnym Wykonawcą wygasa w dniu  31.03.2022r. Planowany termin rozpoczęcia świadczenia nowej usługi to 01.04.2022 r.

Pytanie nr 2
Zamawiający oczekuje złożenia podmiotowych środków dowodowych:
„OŚWIADCZENIE o posiadaniu własnego Centrum Dowodzenia i Stacji Monitorowania Alarmów należy przedstawić w formie oryginału - Załącznik nr 7 do SWZ”
Zgodnie z ustawą Pzp podmiotowe środki dowodowe to środki służące potwierdzeniu braku podstaw wykluczenia, spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji. Wnoszę o modyfikację ww. zapisu z uwagi na brak postawionych wymagań i warunków w zakresie posiadania własnego Centrum Dowodzenia i Stacji Monitorowania Alarmów w warunkach udziału w postępowaniu. Proszę również o usunięcie załącznika nr 7 do SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy rozdziału XVI - Warunki udziału w postępowaniu w SWZ w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy poprzez dodanie takiego warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 3
Zamawiający oczekuje złożenia podmiotowych środków dowodowych:
„OŚWIADCZENIE o upoważnieniu do udzielania ulg we wpłatach do PFRON na podstawie posiadania statusu Zakładu Pracy Chronionej należy przedstawić w formie oryginału - Załącznik nr 8 do SWZ”
Zgodnie z ustawą Pzp podmiotowe środki dowodowe to środki służące potwierdzeniu braku podstaw wykluczenia, spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji. Wnoszę o modyfikację ww. zapisu z uwagi na brak postawionych wymagań i warunków w zakresie udzielania ulg we wpłatach na PFRON. Proszę również o usunięcie załącznika nr 8 do SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający usuwa Załącznik nr 8 do SWZ. 
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 – formularz ofertowy m. in. poprzez dodanie w nim Rozdziału V Oświadczenie Wykonawcy – PFRON. Zmodyfikowany plik w załączeniu. 

Zdaniem Zamawiającego w/w postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zostało przygotowane i jest prowadzone w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie Wykonawców. Dla potwierdzenia nie ograniczenia konkurencji w w/w postępowaniu, Zamawiający informuje, iż nie zastrzegł w ogłoszeniu o zamówieniu, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie zakłady pracy chronionej oraz inni wykonawcy spełniający warunki określone w art.22 ust.1 ustawy z 27.08.1997r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Zamawiający wyjaśnia, ze niezłożenie przez Wykonawcę oświadczenia zawartego w formularzu ofertowym w zakresie PFRON nie wyklucza Wykonawcy z udziału w postępowaniu lecz ma znaczenie wyłącznie dla oceny jego oferty.

Pytanie nr 4
Zamawiający oczekuje złożenia podmiotowych środków dowodowych:
„OŚWIADCZENIE o posiadaniu własnej grupy interwencyjnej oraz o osobach posiadających status kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej należy przedstawić w formie oryginału - Załącznik nr 9 do SWZ”
Zgodnie z ustawą Pzp podmiotowe środki dowodowe to środki służące potwierdzeniu braku podstaw wykluczenia, spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji. Wnoszę o modyfikację ww. zapisu z uwagi na brak postawionych wymagań i warunków w zakresie posiadania własnej grupy interwencyjnej w warunkach udziału w postępowaniu. Proszę również o usunięcie załącznika nr 9 do SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy rozdziału XVI - Warunki udziału w postępowaniu w SWZ w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy poprzez dodanie takiego warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 5
Zamawiający oczekuje złożenia podmiotowych środków dowodowych:
„OŚWIADCZENIE o posiadaniu statusu Zakładu Pracy Chronionej należy przedstawić w formie oryginału - Załącznik nr 10 do SWZ”
Zgodnie z ustawą Pzp podmiotowe środki dowodowe to środki służące potwierdzeniu braku podstaw wykluczenia, spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji. Wnoszę o modyfikację ww. zapisu z uwagi na brak postawionych wymagań i warunków w zakresie posiadania statusu Zakładu Pracy Chronionej w warunkach udziału w postępowaniu. Proszę również o usunięcie załącznika nr 10 do SWZ.
Odpowiedź: Odpowiedź jak na pytanie nr 3. Zamawiający usuwa załącznik nr 10 do SWZ. 

Pytanie nr 6
W załączniku nr 7, 8, 9, 10 do SWZ Zamawiający informuje: „w przypadku oferty wspólnej oświadczenie musi zostać złożone przez każdego z Partnerów z osobna”- w jakim celu Zamawiający oczekuje złożenia oświadczenia np. o dysponowaniu stacją monitorowania lub posiadania statusu ZPCHR od każdego z członków konsorcjum. Czy Zamawiający oczekuje, aby warunki udziału były spełnione przez każdego z członków konsorcjum? Byłoby to sprzeczne z innymi zapisami SWZ. Proszę o modyfikację.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis Załączników 7 i 8 (8 to dawny 9) poprzez wykreślenie zapisu tj.: „w przypadku oferty wspólnej oświadczenie musi zostać złożone przez każdego z Partnerów z osobna”. Zamawiający modyfikuje numerację załączników. 

Pytanie nr 7
Wnosimy o usunięcie kryterium dotyczącego „wysokość ulgi na PFRON”
Podnosimy, iż cena, za wykonaną usługę, to kwota którą zgodnie z umową Zamawiający jest zobowiązany przelać na konto wybranego Wykonawcy, zgodnie z danymi zawartymi w fakturze. Ulga na PFRON nie jest zaś elementem rozliczenia między Zamawiającym, a Wykonawcą. Nie ma takiej pozycji w treści faktury jak wysokość odpisu na PFRON. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić na rzecz Wykonawcy pełną kwotę faktury, bez prawa do obniżenia kwoty przelewu z tytułu potencjalnego odpisu na PFRON. Wysokość odpisu na PFRON nie jest zatem dopuszczalnym elementem ceny. Obowiązek uiszczenia opłat na PFRON wynika z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Obowiązek ten ciąży tylko na tych pracodawcach, którzy nie zatrudniając określonej w ustawie liczby osób niepełnosprawnych, nie jest zatem opłatą o charakterze powszechnym. Odpis na PFRON nie jest elementem ceny zamówienia. Nie można sklasyfikować go jako rabat w cenie czy też upust. Odpis na PFRON to odrębna od ceny instytucja prawna, nie zmieniająca wysokości rozliczeń między stronami umowy o zamówienie, pozwalająca Zamawiającemu zmniejszyć jego zobowiązania publicznoprawne o ile zostaną spełnione wymogi ustawowe. Wobec powyższego nie może stanowić kryterium oceny ofert. Wysokość odpisu na PFRON nie jest wielkością stałą. Uzależniona jest od wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych w przedsiębiorstwie Wykonawcy oraz od wielkości sprzedanych przez niego usług. Powyższe prowadzi do wniosku, iż wysokość odpisu będzie różna w określonych miesiącach w czasie trwania umowy, a to z punktu widzenia wymogu porównywalności cen ofert należy uznać na niedopuszczalne.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje kryterium „wysokości ulgi na PFRON”. 
Zamawiający nie traktuje ulgi we wypłatach na PFRON jako rabatu lub upustu w cenie. Stąd jest to osobne od ceny kryterium oceny ofert. Nie ulega jednak wątpliwości, ze świadczenie na rzecz Zamawiającego usług przez podmiot spełniający warunki określone w art.22 ust.1 ustawy z 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w związku z czym Zamawiającemu z tytułu zakupu tych usług  będzie przysługiwało prawo do obniżenia wpłat na PFRON, jest korzystniejsze dla Zamawiającego  niż świadczenie tych usług przez Wykonawcę nie spełniającego tych warunków.
Mimo , że wysokość ulgi we wpłatach na PFRON nie jest wysokością stałą lecz zależną od wskaźników zatrudnienia  osób niepełnosprawnych i wartości sprzedanych usług osiągniętych przez Wykonawcę, to możliwe jest zobowiązanie się Wykonawcy do zapewnienia minimalnej kwoty tej ulgi co jest równoznaczne z obowiazkiem  utrzymywanie w/w wskaźników na odpowiednim poziomie.

Pytanie nr 8
W związku z treścią załącznika nr 10 wnoszę o jego usunięcie lub modyfikację. 
Zamawiający oczekuje złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o posiadaniu statusu Zakładu Pracy Chronionej wraz z informacją, iż „miesięczna kwota obniżenia na PFRON wynosi …… zł”
Zamawiający informuje, iż niniejszą informację o miesięcznej kwocie obniżenia na PFRON wypełniają tylko wykonawcy, którzy zaznaczyli posiadanie statusu Zakładu Pracy Chronionej. 
Pragniemy zauważyć, iż zasady udzielania ulg we wpłatach na PFRON określa  ustawa o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych art. 22.  Obowiązkowe wpłaty na Fundusz, ulegają obniżeniu z tytułu zakupu usługi, z wyłączeniem handlu, lub produkcji pracodawcy zatrudniającego co najmniej 25 pracowników w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy, który osiąga wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych będących: osobami niepełnosprawnymi zaliczonymi do znacznego stopnia niepełnosprawności lub osobami niewidomymi, psychicznie chorymi lub upośledzonymi umysłowo lub osobami z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi lub epilepsją – zaliczonymi do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności –  w wysokości co najmniej 30 %. Spełnienie powyższych wymogów nie musi się wiązać z posiadaniem statusu Zakładu Pracy Chronionej, tzn. nie trzeba posiadać statusu ZPCHR, aby udzielać ulgi we wpłatach na PFRON jak również posiadanie statusu ZPCHR nie uprawnia do udzielania ulg we wpłatach na PFRON. Ulgę we wpłatach na PFRON mogą udzielać pracodawcy, którzy spełniają wymogi określone w art. 22 wyżej wskazanej ustawy. Wnosimy o potwierdzenie, iż przypadku możliwości udzielenia ulgi we wpłatach na PFRON przez Wykonawcę nieposiadającego statusu zakładu pracy chronionej wystarczające jest złożenia oświadczenia o takiej możliwości.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w przypadku możliwości udzielenia ulgi we wpłatach na PFRON przez Wykonawcę nieposiadającego statusu zakładu pracy chronionej wystarczające jest złożenia oświadczenia o takiej możliwości.

Pytanie nr 9
W związku z zapisem:
„Wykonawca, w przypadku zamiaru powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy, zobowiązany jest przedstawić wraz z oświadczeniem o niepodleganiu wykluczeniu, o którym mowa w pkt 2, oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, dotyczące tego podwykonawcy, chyba że podwykonawca ten jest jednocześnie podmiotem udostępniającym zasoby, wtedy ma zastosowanie pkt 5.” 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie badał czy podwykonawca nie podlega wykluczeniu.
Ponadto pragniemy zauważyć, iż zgodnie z treścią Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26.02.2014r., dopuszczona jest sytuacja, w której na etapie składania oferty pełna lista podwykonawców nie jest jeszcze znana i nie musi zostać ona ujawniona. W związku z czym proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca może pozostawić niewypełniony formularz w zakresie nazwy podwykonawcy, a ewentualne oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia podwykonawcy Wykonawca może dostarczyć przed rozpoczęciem usługi.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. Zamawiający potwierdza że będzie badał czy podwykonawca nie podlega wykluczeniu. Zamawiający nie wyraża zgody na pozostawienie niewypełnionego formularza w zakresie nazwy podwykonawcy, a ewentualne oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia podwykonawcy Wykonawca złoży przed rozpoczęciem usługi.

Pytanie nr 10
Zamawiający na spełnienie warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wymaga wykazania się realizacją usług, zgodnie z wytycznymi określonymi w SWZ. Prosimy o potwierdzenie, że wystarczającym będzie, gdy warunek dotyczący doświadczenia w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie spełni jeden z wykonawców lub wykonawcy łącznie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Rozdziału XVI – Warunki udziału w postępowaniu bez zmian. Zamawiający potwierdza że: „W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców (konsorcjum) ww. warunek zostanie uznany przez zamawiającego za spełniony, jeżeli spełni go samodzielnie co najmniej jeden z wykonawców składających ofertę.”
 
Pytanie nr 11
Czy obecnie Zamawiający korzysta z ulgi na PFRON?
Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie dokonuje odpisów z tytułu zakupów usług.

Pytanie nr 12
W związku z zapisem:
„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy w terminie do 60 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury (…)”
Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący: 
„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy w terminie do 60 dni od dnia prawidłowo sporządzonej faktury VAT (…)”
Nasz wniosek spowodowany jest wymogiem ustawowym - aby zaproponować Państwu odpis na PFRON, jesteśmy zobowiązaniu do wystawiania faktury, na której będzie podana data płatności.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W części Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2 – umowa wzór poprzez modyfikację zapisów par 5 pkt 8 oraz dodanie pkt 15 tj.:

Było:

8. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy w terminie do 60 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem, na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze [_....................................................._] prowadzone przez [_....................................................._].


Jest:
8. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy w terminie do 60 dni od daty prawidłowo sporządzonej faktury. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem, na rachunek bankowy Wykonawcy o numerze [_....................................................._] prowadzone przez [_....................................................._].

15. Wykonawca nie może wystawić faktury za dany miesiąc wcześniej niż dnia 1-go miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi.

Pytanie nr 13
Czy w zakres obowiązków Wykonawcy wchodzi podłączenie centrali przeciwpożarowej do stacji Wykonawcy? Czy monitorowanie systemu przeciwpożarowego realizowane przez pracownika ochrony przebywającego na obiekcie?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy nie wchodzi podłączenie centrali przeciwpożarowej do stacji Wykonawcy. Obsługa systemu przeciwpożarowego realizowane przez pracownika ochrony przebywającego na obiekcie zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 14
W związku z zapisem:
„Zamawiający może wypowiedzieć Umowę, bez wskazywania przyczyny, z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”
Mając na uwadze równość stron umowy wnosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy      z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenie również przez Wykonawcę.
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 15
Dot. zapisów znajdujących się w pkt I. 9 ) opisu przedmiotu zamówienia
· „do najważniejszych wymagań psychologicznych personelu Wykonawcy należy umiejętność panowania nad emocjami i odporność emocjonalna, niezbędne np. przy wożeniu zwłok zmarłych na terenie szpitala.”- prosimy o usunięcie zapisu. Czy po stronie pracowników ochrony jest transport zwłok zmarłych? Nie odnajdujemy w zakresie obowiązków takich czynności.
· „Wymaga się, aby szczególnie pracownicy transportu charakteryzowali się dobrą sprawnością fizyczną, silną budową ciała i bardzo dobrą ogólną wydolnością, ponieważ w pracy nierzadko będą musieli podnosić większy ciężar. W wykonywaniu wszystkich obowiązków jest przydatny dobry wzrok (prawidłowa ostrość wzroku, prawidłowe rozróżnianie barw oraz widzenie stereoskopowe). Nieodzowny jest też dobry słuch. Przy pracach przy pacjencie oraz pracach porządkowych istotna jest spostrzegawczość i dokładność. Personel dbający o czystość i higienę pomieszczeń powinien umieć samodzielnie ocenić stan techniczny i higieniczny pomieszczenia i odpowiednio zareagować. Ze względu na specyfikę miejsca powinien być skrupulatny, uczciwie wykonywać obowiązki zawodowe.” wnosimy o usunięcie zapisu- Zamawiający określa wymogi co to pracowników transportu, pracowników porządkowych, pracowników realizujących usługi prze pacjencie. Powyższy zakres nie dotyczy pracowników ochrony.
· „Czynniki utrudniające wykonywanie obowiązków i zadań zleconych przez Zamawiającego. Czynnikiem utrudniającym wykonywanie zakresu usług są zaburzenia, nawet niewielkiego stopnia, sprawności kończyn dolnych oraz zaburzenia niewielkiego stopnia sprawności kończyn górnych, a także zaburzenia koordynacji wzrokowo-ruchowej. Zawodu nie mogą wykonywać osoby niewidome i głuchonieme. Z wykonywania zamówienia wykluczają również zaburzenia zmysłu węchu oraz równowagi. Bezwzględnym przeciwwskazaniem jest nosicielstwo chorób zakaźnych, choroby pasożytnicze, choroby skóry rąk, a także alergia kontaktowa i wziewna na wykorzystywane środki chemiczne ‒ detergenty. Zamawiający nie dopuści do pracy osób z chorobami psychicznymi, uzależnieniami oraz padaczką.”
     Z jakimi środki chemicznymi – detergentami pracownicy ochrony mają w swojej pracy do czynienia? Zapis nie dotyczy pracowników ochrony, a pracowników sprzątających. wnosimy o modyfikacje. 
[bookmark: _Toc445449913][bookmark: _Toc83820279]Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis działu V. ZASADY ORGANIZACJI I WYKONYWANIA OCHRONY OBIEKTU pkt. 4 ppkt 8) Załącznika nr 6 – OPZ. tj.:

Jest:
8) Wymagania dotyczące pracowników (wg. ramowych wytycznych z zakresie przystosowania stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych o specyficznych potrzebach, PFRON):
a) do najważniejszych wymagań psychologicznych personelu Wykonawcy należy umiejętność panowania nad emocjami i odporność emocjonalna. Personel zatrudnionych przez Wykonawcę powinien wykazywać się cierpliwością i wyrozumiałością, gdyż będzie mieć do czynienia z osobami chorymi, które wykonują różne czynności wolniej bądź pewnych czynności samoobsługowych nie są w stanie wykonać samodzielnie. Istotna jest także podzielność uwagi oraz umiejętność pracy w szybkim tempie. Ponadto personel powinien umieć współpracować z pielęgniarkami i salowymi, podporządkować się poleceniom lekarzy. Specyfika pracy wymaga wrażliwości społecznej, opiekuńczości i zainteresowań medycznych. Wymaga się, aby pracownicy charakteryzowali się dobrą sprawnością fizyczną, silną budową ciała i bardzo dobrą ogólną wydolnością, ponieważ w pracy nierzadko będą musieli ponieść wyższą intensywność fizyczną np. w przypadku wystąpienia alarmu pożarowego lub ogłoszenia ewakuacji.	W wykonywaniu wszystkich obowiązków jest przydatny dobry wzrok (prawidłowa ostrość wzroku, prawidłowe rozróżnianie barw oraz widzenie stereoskopowe). Nieodzowny jest też dobry słuch. Przy pracach dozorowych istotna jest spostrzegawczość i dokładność. Ze względu na specyfikę miejsca powinien być skrupulatny, uczciwie wykonywać obowiązki zawodowe. 
b) Czynniku utrudniające wykonywanie obowiązków i zadań zleconych przez Zamawiającego. Czynnikiem utrudniającym wykonywanie zakresu usług są zaburzenia, nawet niewielkiego stopnia, sprawności kończyn dolnych oraz zaburzenia niewielkiego stopnia sprawności kończyn górnych, a także zaburzenia koordynacji wzrokowo-ruchowej. Zawodu nie mogą wykonywać osoby niewidome i głuchonieme. Z wykonywania zamówienia wykluczają również zaburzenia zmysłu węchu oraz równowagi. Bezwzględnym przeciwwskazaniem jest nosicielstwo chorób zakaźnych, choroby pasożytnicze, choroby skóry rąk, a także alergia kontaktowa i wziewna na wykorzystywane w szpitalu środki chemiczne ‒ detergenty. Zamawiający nie dopuści do pracy osób z chorobami psychicznymi, uzależnieniami oraz padaczką.
c) Możliwość zatrudnienia w zawodzie osób z niepełnosprawnością:
· osoby z dysfunkcją narządu słuchu – możliwość wykonywania zamówienia przez osoby słabosłyszące, pod warunkiem zapewnienia im odpowiednich pomocy technicznych – aparatów słuchowych, oraz przystosowania środowiska i stanowiska pracy przez Wykonawcę – praca wykonywana na posterunku obchodowym, 
· osoby z dysfunkcją narządu wzroku - możliwość wykonywania zamówienia  przez osoby słabowidzące z różnymi dysfunkcjami narządu wzroku, pod warunkiem odpowiedniego przystosowania środowiska i stanowiska pracy, a także organizacji pracy przez Wykonawcę, 
· osoby z dysfunkcją sfery intelektualnej – możliwość wykonywania zamówienia przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim. Muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje uzyskane w specjalnych szkołach zawodowych lub w wyniku szkolenia w zakładzie. Osoby te powinny być uczone konkretnych zadań praktycznych. Osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności intelektualnej powinny pracować w zespole, wykonując na początku proste, nieskomplikowane czynności pod nadzorem. W miarę jak nabywają doświadczenia, można im powierzać zadania trudniejsze i bardziej złożone. Osoby z niepełnosprawnością intelektualną będą potrzebowały wsparcia w nauczeniu się wykonywania konkretnych czynności zawodowych. Pracę mogą wykonywać pod stałym nadzorem i na polecenie osoby trzeciej na posterunku obchodowym.

Zmodyfikowany plik w załączeniu.

Pytanie nr 16
Czy grupa interwencyjna musi być uzbrojona?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby Pracownicy kwalifikowani byli wyposażeni w środki przymusu bezpośredniego.

Pytanie nr 17
Czy w przypadku zmian przepisów prawa mających wpływ na wysokość proponowanego odpisu wpłat na PFRON Zamawiający zgodzi się rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 18
W związku z odpisem na PFRON prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmniejszenie ulgi bądź zaprzestania udzielania ulgi, w przypadku zmian przepisów prawnych, które skutkować mogą zmianą warunków udzielania odpisów na PFRON.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 19
W odniesieniu do udzielonej odpowiedzi Zamawiającego w dniu 27.01.2022 r. na pytanie nr 1 - proszę      o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie udzieloną odpowiedź. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający daje możliwość w przypadku realizacji usługi ochrony przez Konsorcjum firm wystawienie przez Konsorcjum dwóch faktur dla jednej usługi, tzn.: jeden z podmiotów wystawia fakturę na zrealizowaną przez siebie wartość udzielając deklarowanego procentowego odpisu na PFRON, a drugi podmiot wystawia fakturę na pozostałą część bez odpisu na PFRON.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 20
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza następujące rozwiązanie: członek konsorcjum, niebędący jednocześnie liderem konsorcjum, wystawia Zamawiającemu fakturę na odpowiednią kwotę, aby zagwarantować dzięki temu odpowiednio zadeklarowaną w ofercie wysokość odpisu na PFRON (przepisy dotyczące udzielania odpisów na PFRON wymagają, aby podmiot udzielający odpisu wystawiał fakturę za daną usługę), a lider konsorcjum wystawia fakturę na całą pozostałą kwotę wynikającą z zawartej umowy - łączna suma faktur wystawiona przez poszczególnych członków konsorcjum będzie wtedy zgodna z zawartą umową, a jednocześnie Wykonawca będzie miał możliwość udzielenia odpowiednio zadeklarowanego w ofercie odpisu na PFRON.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 w niniejszej Informacji oraz odpowiedzią na pytanie nr 1 z Informacji nr 1 z dnia 27-01-2022r.

Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy udzielającego odpisu na PFRON, aby był Zakładem Pracy Chronionej w przypadku, kiedy Wykonawca nie posiadający statusu Zakładu Pracy Chronionej jest w stanie udzielać ulgi w odpisie na PFRON w wysokości zadeklarowanej w ofercie. W myśl przepisów Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, udzielenie ulgi w odpisie na PFRON jest możliwe nie tylko przez podmioty posiadające status Zakładu Pracy Chronionej, ale także przez podmioty, które osiągają odpowiedni wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, które jednocześnie posiadają statusu Zakładu Pracy Chronionej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie wymaga od Wykonawcy udzielającego odpisu na PFRON, aby był Zakładem Pracy Chronionej.


UWAGA:

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy tj. Załącznika nr 2 do SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisów § 5 ust. 4 i 6 poprzez nadanie im nowego brzmienia tj.:

Było:

4. Wykonawca zobowiązuje się w czasie trwania umowy do utrzymania wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych, zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z. 2021 r. poz. 573), a gwarantowana stawka odpisu na PFRON w całym okresie obowiązywania umowy będzie wynosiła …..%.
……
6. Jeżeli Wykonawca nie wystawi zaświadczenia albo wystawi zaświadczenie wadliwe Zamawiającemu o możliwości odpisu na Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych kwoty nie mniejszej niż …………zł, (słownie …………………………………), to Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo do pomniejszenia naliczenia wartości faktury o kwotę ………….. zł ( słownie ………………).

Jest:

4. Wykonawca zobowiązuje się w czasie trwania umowy do utrzymania wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych, zaliczonych do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności oraz wskaźnika udziału przychodów o których mowa  w art. 22 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z. 2021 r. poz. 573 ) na takim poziomie , aby zapewnić  Zamawiającemu w  każdym miesiącu obowiązywania umowy   kwotę obniżenia odpisu na PFRON,  przysługującą  z tytułu zakupu usług objętych niniejszą umową , w wysokości  nie niższej niż ……………..zł ( słownie ………zł. ) nie wyższej jednak niż …………% kwoty należności za zakup tych usług  określonej na fakturze Wykonawcy za dany miesiąc  , pomniejszonej o kwotę podatku od towarów i usług.
……
9. [bookmark: _Hlk94978823]Jeżeli Wykonawca nie wystawi  Zamawiającemu zaświadczenia o którym mowa w ust.5 powyżej za dany miesiąc  nie później niż do 15-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przypadał termin płatności za zakup usług objętych umową,  albo wystawi zaświadczenie , z którego będzie wynikało prawo Zamawiającego do obniżenia wpłaty na Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych o  kwotę mniejszą  niż ………    zł.( słownie…………zł)  , to  Zamawiający  uprawniony jest obciążyć Wykonawcę karą umowną  w wysokości równej  utraconemu prawu do obniżenia wpłaty na PFRON w wysokości  zadeklarowanej przez Wykonawcę w § 5 ust.4  niniejszej umowy oraz do potrącenia naliczonej kary z  kwoty zapłaty wynikającej z  kolejnych   faktur Wykonawcy. Jeżeli na skutek wystawionego przez Wykonawcę niezgodnie z prawem zaświadczenia, Zamawiający poniesie szkodę w wyższej wysokości niż zastrzeżona kara umowna( np. w postaci odsetek z tytułu nienależnego obniżenia wpłaty na PFRON) , Wykonawca zobowiązany jest do wyrównania Zamawiającemu powyższej szkody na zasadach ogólnych.


Zamawiający poprawia omyłki pisarskie w kwestii numeracji paragrafów oraz związanych z tym odwołań w pozostałych paragrafach projektu umowy.



UWAGA

Zamawiający przesuwa termin składania ofert z dnia 10-02-2022r. godz. 9:00 na dzień 
18-02-2022r. na godzinę 09:00. Godzina otwarcia ofert bez zmian.





Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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